



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO**

Ofício nº 37/2022- GAB

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES - PMC

Av. Independência, s/nº, CEP: 68880-000, Chaves-PA

**Ilma. Sr. Prefeito Municipal de Chaves
José Ribamar Sousa da Silva**

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 – PMC, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Em conformidade com a legislação vigente, vimos por meio deste, solicitar manifestação de V.S.^a sobre a possibilidade de adesão a 50% do quantitativo do itens a seguir relacionados, nas mesmas condições e preços registrados na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 – PMC, desta PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES.

Pleiteamos a Adesão aos itens e quantitativos relacionados na tabela abaixo.

ITENS PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 – CHAVES, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

Item	Produto	Qtde/Und	Valor Unitário	Valor Total
1	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
2	CAMISAS EM MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	1.000	R\$ 24,95	R\$ 24.950,00
3	CAMISAS MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	1.500	R\$ 23,95	R\$ 35.925,00
4	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44X32 AP 240 ACABAMENTO COM 4 VINCOS E FURO	2.500	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00
5	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	75	R\$ 35,85	R\$ 2.688,75
6	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45 CM PAPEL COUCHE FOSCO ADMINISTRAÇÃO	5.000	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00
7	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21CM COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO FOSCA	10.000	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00
8	CRACHA EM PVC COM FIO JACARE E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO E COM IMPRESSÃO NO FIO	100	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
9	ENVELOPE A4 22X32 CM PAPEL AP 90	10.000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
10	ENVELOPE CARTA 11X22 CM PAPEL AP 90	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
11	ENVELOPE OFICIO 24X34 CM PAPEL AP 90	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
12	VENTAROLAS PARA EVENTOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
13	FOLDERS DE DIVULGAÇÃO FORMATO 8 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 210 BRILHO	25.000	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

14	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1,0 M COM ACABAMENTO CABO COM PONTEIRA E FIO LONA STARFLEX	50	R\$ 65,98	R\$ 3.299,00
15	IMPRESSÃO DE JORNAL 4X4 COM 8 PGAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	10.000	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
16	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 CM IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO	75	R\$ 29,85	R\$ 2.238,75
17	INFORMATIVO F-24 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHE 115 BRILHO	32.500	R\$ 1,07	R\$ 34.775,00
18	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM	30	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00
19	PLACAS NO TAMANHO 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	25	R\$ 723,00	R\$ 18.075,00
20	IMPRESSÃO DE CARNÊ DE IPTU COM CAPA E MIOLO 1 COR	7.500	R\$ 1,05	R\$ 7.875,00
21	JAQUETAS SEM MANGA EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM BOLSO E FECHAMENTO COM ZIPER	100	R\$ 137,25	R\$ 13.725,00
22	WINDEBANNER 3 X 0,60 CM BANDEIRA GIRATORIA COM IMPRESSÃO EM TECIDO DUPLAFACE	50	R\$ 244,87	R\$ 12.243,50
23	UNIFORME DE GARI COM MANGA COMPLIDA COMPLETO EM BRIM COM FITA REFLETIVA	75	R\$ 242,88	R\$ 18.216,00
24	BOX TRUSS PARA EVENTOS	2	R\$ 3.080,00	R\$ 6.160,00
25	IMPRESSÃO DE FAIXA 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	15	R\$ 331,25	R\$ 4.968,75
26	LONA EM STARFLEX TAMANHO 6,0 X 3,0 M	10	R\$ 3.090,00	R\$ 30.900,00
27	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 CM PAPEL AP 75	10	R\$ 0,30	R\$ 3,00
28	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 CM PAPEL AP 75	7.500	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
29	BPA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	7.500	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00
30	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO TAM. 31X21 CM PAPEL AP 75	7.500	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
31	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	7.500	R\$ 0,26	R\$ 1.950,00
32	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO	750	R\$ 26,79	R\$ 20.092,50
33	CAMISA MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	500	R\$ 25,34	R\$ 12.670,00
34	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	500	R\$ 34,15	R\$ 17.075,00
35	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM TIPO AUTOMATICO	50	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00
36	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21 CM	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
37	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO FORMATO 15 X 21 CM PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
38	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CM PAPEL COUCHE 115 FOSCO	10.000	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

39	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	11.000	R\$ 6,57	R\$ 72.270,00
40	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	7.500	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
41	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	150	R\$ 26,38	R\$ 3.957,00
42	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21 CM	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
43	ESTRATEGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00
44	EVOLUÇÃO MEDICA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
45	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
46	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
47	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
48	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
49	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
50	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
51	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
52	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
53	FICHA DE RELATORIO PMA2 FORMATO 31X21 PAPEL AP75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
54	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
55	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
56	FOLDER DE COMBATE A DOENÇAS F-8 P. COUCHE 150GM	7.500	R\$ 0,51	R\$ 3.825,00
57	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	15.000	R\$ 0,97	R\$ 14.550,00
58	FOLDER F-8 EM P.COUCHE 210 GM 4X4 COR	22.500	R\$ 0,97	R\$ 21.825,00
59	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM	2.000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
60	BANNER 2,0 X 1,0 M COM FIO E CABO EM PLÁSTICO	50	R\$ 84,25	R\$ 4.212,50
61	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
62	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM	7.500	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00
63	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F- 16	7.500	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
64	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P.AP 75GM	7.500	R\$ 0,28	R\$ 2.100,00
65	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P.AP 75GM	7.500	R\$ 0,28	R\$ 2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

66	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P. COUCHE 115 GM BRILHO	25.000	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00
67	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30 CM COM IMPRESSÃO	150	R\$ 35,78	R\$ 5.367,00
68	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	150	R\$ 103,13	R\$ 15.469,50
69	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
70	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM	2.500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
71	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	2.500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
72	PRONTUARIO F-8 PAPEL AP.75GM F/VERSO	2.500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
73	RECEITUARIO F-16 PAPEL AP.75GM	100.000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00
74	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
75	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
76	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF. F-8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
77	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
78	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
79	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
80	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
81	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
82	SOLICITAÇÃO DE EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
83	TERMO DE APREENSÃO E REMOSSÃO VISA F- 8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
84	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F- 8 PAPEL AP 75GM	5.000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
85	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
86	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EMCOLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	100	R\$ 95,38	R\$ 9.538,00
87	JALECO	100	R\$ 130,54	R\$ 13.054,00
88	JAQUETAS SEM MANGAS EM TREBIM DE COR COM IMPRESSÃO EM SERRIGRAFIA POLICROMIA F/VERSO COM BOLSO E FECHAMENTOS	100	R\$ 75,45	R\$ 7.545,00
89	LENÇOL PARA HOSPITAIS BRIM VERDE	250	R\$ 58,94	R\$ 14.735,00
90	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA	900	R\$ 16,01	R\$ 14.409,00
91	CADERNETA DE SAÚDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA	900	R\$ 16,19	R\$ 14.571,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

92	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	900	R\$ 17,99	R\$ 16.191,00
93	CADERNETAS DA SAÚDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS	900	R\$ 17,99	R\$ 16.191,00
94	CADERNETAS DA SAÚDE ADOLESCENTE, CAPA EM APPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA	900	R\$ 17,99	R\$ 16.191,00
95	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21 X 32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO, MIOLO NO PAPEL AP 75	250	R\$ 42,73	R\$ 10.682,50
96	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 CM PAPEL AP 75	7.500	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00
97	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 0,80 M PARA ATENDER AS SECRETARIAS	50	R\$ 71,13	R\$ 3.556,50
98	SIMULADOS EM POLICROMIA FORMATO 4 ABERTO COM 30 A 50 PAGINAS FRENTE E VERSO COM ACABAMENTO ESTILO LIVRO	6.000	R\$ 13,13	R\$ 78.780,00
99	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 300 BRILHO COM FIO E FURO	2.500	R\$ 3,14	R\$ 7.850,00
100	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE E VERSO(EDUCAÇÃO)	500	R\$ 26,63	R\$ 13.315,00
101	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO (EDUCAÇÃO)	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
102	CALENDÁRIO DOS PROFESSORES	500	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00
103	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO - EDUCAÇÃO	7.500	R\$ 1,82	R\$ 13.650,00
104	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	10.000	R\$ 4,06	R\$ 40.600,00
105	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4X0	2.500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
106	CRACHAS EM PVC COM FIO DE JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO -EDUCAÇÃO	75	R\$ 26,13	R\$ 1.959,75
107	DIARIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	1.500	R\$ 15,25	R\$ 22.875,00
108	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	1.500	R\$ 14,31	R\$ 21.465,00
109	DIARIO DE CLASSE INFANTIL 3 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	1.500	R\$ 14,31	R\$ 21.465,00
110	DIARIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PAGINAS PAPEL AP 75 1 COR DOBRADO E GRAMPEADO	1.500	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

111	FICHAS EM 1 COR DE AVALIAÇÃO TAMANHO A4	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
112	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	125	R\$ 61,00	R\$ 7.625,00
113	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACABAMENTO 2 VINCOS VERNIZ LOCALIZADO E LAMINAÇÃO	25.000	R\$ 0,63	R\$ 15.750,00
114	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15X30 IMPRESSÃO EM ADESIVO LEITOSO ACABAMENTO OS QUADROS DEVEM SER FIXADOS	200	R\$ 35,48	R\$ 7.096,00
115	PLACAS NO TAMANHO TAM. 3,0 X 1,0 M COM LONA STARFLEX E METALON PARRA ATENDER AS SECRETARIAS DA PMS	5	R\$ 729,25	R\$ 3.646,25
116	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO PARA ESCOLAS NO STARPARCK COM INSTALAÇÃO	125	R\$ 111,25	R\$ 13.906,25
117	PASTAS DO ALUNO F 4 EM POLICROMIA COM ACABAMENTO BOLSO	5.000	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00
118	INFORMATIVO NO FORMATO 24 EM PAPEL COUCHE 90 BRILHO	20.000	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
119	CAMISAS EM MALHA FIO 30 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	500	R\$ 25,73	R\$ 12.865,00
120	CAMISAS EM MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO ASSISTENCIA	250	R\$ 25,10	R\$ 6.275,00
121	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 CMPAPEL COUCHÊ 115 FOSCO - ASSISTENCIA	7.500	R\$ 3,01	R\$ 22.575,00
122	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR PAPEL AP 90	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
123	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 210	15.000	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00
124	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15X21 PAPEL ADESIVO	50	R\$ 41,48	R\$ 2.074,00
125	IMPRESSÃO DE BANNER 1.20 X 1.0 COM ACABAMENTO FIO E CADBO COM PONTEIRA LONA STARFLEX - ASSISTENCIA	100	R\$ 92,74	R\$ 9.274,00
126	IMPRESSÃO DE FAIXA TAM. 3.0 X1.0 M EM LONA STARFLEX	25	R\$ 307,75	R\$ 7.693,75
127	PANFLETOS F-16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO	25.000	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
128	BONE EM POLICROMIA TECTEL BRANCO COM LOGOTIPO DA SECRETARIA	250	R\$ 9,89	R\$ 2.472,50
129	LIVRO DE CADASTRO DOS PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERNIZ TOTAL NA CAPA E MIOLO EM HOTMELT	1.000	R\$ 22,84	R\$ 22.840,00
130	BOLSA EM PANO COLORIDO COM FORMATO 45 X 30 CM	150	R\$ 37,48	R\$ 5.622,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
GABINETE DO PREFEITO

131	IMPRESSÃO DE CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300 MIOLO NO PAPEL COUCHÊ 150	6.000	R\$ 4,40	R\$ 26.400,00
132	FLYERS EM PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO EM POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 16	15.000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00
133	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS EM PVC ADESIVADA TAM. 15 X 30 CM	50	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50
TOTAL				R\$ 1.290.222,25

Informamos que a presente pretensão é fundamentada no do Artigo 22 do Decreto n° 7.892/13. Diante desse quadro, solicitamos autorização, de modo que esta Prefeitura Municipal faça uso da referida ATA de registro de preços em processo de adesão, solicitamos que em caso de aceite, seja encaminhado juntamente toda a documentação necessária para a possível contratação (Edital, Ata da sessão, Ata SRP, Termo de Homologação e Termo de Adjudicação, com suas respectivas publicações), na oportunidade informamos já ter encaminhado também ofício solicitando autorização ao licitante vencedor dos itens mencionados anteriormente. Contato pelo e-mail licitacaosantaizabel@outlook.com.

Certos de podermos contar com sua colaboração, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Santa Izabel do Pará, em 22 de março de 2022

Evandro Barros Watanabe
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará